
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N. 1366 DEL 21/09/2023    

 

OGGETTO: DGR n. 783 del 27/06/2023. Scorrimento graduatoria progetti formativi finanziabili approvata con DD 

n. 1268/2023. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Il provvedimento procede allo scorrimento della graduatoria dei progetti formativi finanziabili approvata con DD 

n. 1268/2023, con cui sono stai approvati gli esiti dell’istruttoria svolta sui progetti relativi ai percorsi di quarto 

anno di Istruzione e Formazione Professionale per l’A.F. 2023/24 per il rilascio del diploma professionale nelle 

sezioni comparti vari, edilizia e benessere. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

Premesso che: 

 con DGR n. 783 del 27/06/2023 la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei termini per la 

presentazione di progetti per percorsi di quarto anno di Istruzione e Formazione Professionale per l’A.F. 

2023/2024 per il rilascio del diploma professionale nelle sezioni comparti vari, edilizia e benessere, in 

modalità di formazione duale; 

 con Decreto Direttoriale n. 1052 del 29/06/2023 è stata disposta l’apertura ed i termini di presentazione 

delle domande, l’approvazione della guida alla progettazione e della modulistica;  

 con Decreto del Direttore Regionale della Direzione Formazione e Istruzione n 1268 del 24/08/2023 sono 

stati approvati gli allegati: 

 Progetti sezione comparti vari - punteggio attribuito - Allegato C, 

 Elenco progetti finanziabili - Allegato F; 

 Progetti e interventi non finanziabili o non ammessi avviabili a riconoscimento  

senza oneri finanziari a carico della Regione ex art.1 comma 3 lett. b) l.r. 8/2017 e s.m.i. - Allegato H; 

  

Evidenziato che la Direttiva - Allegato B alla DGR 783/2023 prevede al punto Sezione 8.2: Termini per l’avvio e la 

conclusione degli interventi formativi che  

 Gli interventi approvati devono essere avviati nel rispetto delle date di inizio previste dal calendario 

scolastico regionale e comunque entro il 15 ottobre 2023, salvo eventuale diversa indicazione contenuta 

nel provvedimento di adozione degli esiti istruttori.  

 Il mancato avvio entro il termine indicato comporta la revoca del finanziamento e lo scorrimento della 

graduatoria di sezione in favore dei progetti primi classificati e non finanziati. 

Preso atto che:  

 con nota prot n. 504424 del 15/09/2023 è pervenuta alla Regione Veneto la rinuncia da parte di Fondazione 

San Nicolo all’ attivazione del progetto codice progetto 7097-0007-783-2023;  

 con nota prot n 508295 del 19/09/2023 è pervenuta alla Regione Veneto la rinuncia da parte di ENGIM 

Veneto al finanziamento del progetto codice progetto 325-0013-783-2023; 



 

Mod. B – copia       Ddr n. 1366   del   21/09/2023                                                                  pag. 2 di 4 

COD 
ENTE 

 ENTE 
PROPONENTE  

CODICE 
FISCALE 

 COD. 
PROGETTO         

ID. PROGETTO COMUNE PROVINCIA 

TOTALE 
CONTRIBUTO 

PUBBLICO 
ASSEGNABILE 

325  ENGIM VENETO   95074720244  
 325-0013-
783-2023  

10608105  VICENZA   VICENZA   €        76.614,00  

7097 
 FONDAZIONE 
SAN NICOLO'  

 92292350284  
 7097-0007-

783-2023  
10622208  SPINEA   VENEZIA   €        76.614,00  

TOTALE   €                                                                                                                                     153.228,00  

 

Ritenuto pertanto di procedere allo scorrimento della graduatoria “Progetti sezione comparti vari - punteggio 

attribuito - Allegato C” al DD n 1268 del 24/08/2023, ammettendo alla finanziabilità i progetti precisati nella 

tabella seguente: 

 

COD 
ENTE 

 ENTE 
PROPONENTE  

CODICE 
FISCALE 

 COD. 
PROGETTO         

ID. 
PROGETTO 

COMUNE PROVINCIA 

TOTALE 
CONTRIBUTO 

PUBBLICO 
ASSEGNABILE 

2769 
 PIA SOCIETA' 
SAN GAETANO  

 80028030247  
 2769-0004-

783-2023  
10609855  VICENZA   VICENZA   €        76.614,00  

3558 
 FONDAZIONE 
CASA DELLA 
GIOVENTU'  

 03234820243  
 3558-0001-

783-2023  
10608652  TRISSINO   VICENZA   €        76.164,00  

TOTALE   €                                                                                                                                      152.778,00  

 

Ritenuto altresì di approvare come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento l’”Elenco 

progetti finanziabili; revisione al 21/09/2023- Allegato A” che sostituisce il precedente “Elenco progetti 

finanziabili - Allegato F” al  DD n 1268 del 24/08/2023; 

Preso atto che viere ora quantificato in Euro 7.120.080,00 l’importo relativo ai progetti finanziabili di cui 

all’Allegato A, importo che risulta pertanto di € 450,00 inferiore alla precedente quantificazione di cui al DD 

1268/2023; 

Precisato che i citati progetti di  

 Fondazione San Nicolo codice progetto 7097-0007-783-2023  

 ENGIM Veneto al finanziamento del progetto codice progetto 325-0013-783-2023 

sono altresì in via facoltativa avviabili senza oneri finanziari pubblici ai sensi dell’art. 1, comma 3, lett. b) della 

L.R. n. 8/2017 e s.m.i; 



 

Mod. B – copia       Ddr n. 1366   del   21/09/2023                                                                  pag. 3 di 4 

Vista la L.R. 54/2012, come modificata dalla L.R. 14/16, in ordine ai compiti e responsabilità di gestione attribuite 

ai dirigenti; 

DECRETA 

1. di stabilire che le premesse al presente decreto ne siano parte integrante e sostanziale;  

2. di prendere atto che, viste le rinunce pervenute, vengono esclusi dal finanziamento i progetti sotto elencati 

 

COD 
ENTE 

 ENTE 
PROPONENTE  

CODICE 
FISCALE 

 COD. 
PROGETTO         

ID. PROGETTO COMUNE PROVINCIA 

TOTALE 
CONTRIBUTO 

PUBBLICO 
ASSEGNABILE 

325  ENGIM VENETO   95074720244  
 325-0013-
783-2023  

10608105  VICENZA   VICENZA   €        76.614,00  

7097 
 FONDAZIONE 
SAN NICOLO'  

 92292350284  
 7097-0007-

783-2023  
10622208  SPINEA   VENEZIA   €        76.614,00  

TOTALE   €                                                                                                                                     153.228,00  

 

3. di approvare lo scorrimento della graduatoria “Progetti sezione comparti vari - punteggio attribuito - Allegato 

C” al DD n 1268 del 24/08/2023, ammettendo alla finanziabilità i progetti: 
 

COD 
ENTE 

 ENTE 
PROPONENTE  

CODICE 
FISCALE 

 COD. 
PROGETTO         

ID. 
PROGETTO 

COMUNE PROVINCIA 

TOTALE 
CONTRIBUTO 

PUBBLICO 
ASSEGNABILE 

2769 
 PIA SOCIETA' 
SAN GAETANO  

 80028030247  
 2769-0004-

783-2023  
10609855  VICENZA   VICENZA   €        76.614,00  

3558 
 FONDAZIONE 
CASA DELLA 
GIOVENTU'  

 03234820243  
 3558-0001-

783-2023  
10608652  TRISSINO   VICENZA   €        76.164,00  

TOTALE   €                                                                                                                                      152.778,00  

 

 

4. di aggiornare l’elenco dei progetti finanziabili, approvando l’”Elenco progetti finanziabili; revisione al 

21/09/2023- Allegato A”, che sostituisce pertanto il precedente “Elenco progetti finanziabili - Allegato F” al 

DD n 1268 del 24/08/2023; 
 

5. di precisare che il progetto di ENGIM Veneto codice corso 325-0013-783-2023 può essere realizzato a 

riconoscimento senza oneri per la Regione ai sensi dell’art 1, comma 3, lett. b) della legge regionale 31 marzo 

2017, n. 8 e s.m.i..; 

6. di quantificare in Euro 7.120.080,00 i progetti finanziabili di cui all’Allegato A, importo che risulta  di  € 

450,00 inferiore alla precedente quantificazione di cui al  DD 1268/2023;  



 

Mod. B – copia       Ddr n. 1366   del   21/09/2023                                                                  pag. 4 di 4 

7. di precisare che i citati progetti di  

 Fondazione San Nicolo codice progetto 7097-0007-783-2023  

 ENGIM Veneto al finanziamento del progetto codice progetto 325-0013-783-2023 

sono altresì in via facoltativa avviabili senza oneri finanziari pubblici ai sensi dell’art. 1, comma 3, lett. b) della 

L.R. n. 8/2017 e s.m.i; 

8. di rinviare a successivo provvedimento del Direttore della struttura competente l’assunzione dell’impegno di 

spesa per il finanziamento dei progetti riportati nell’Allegato A; 

9. di dare atto che gli interventi approvati devono essere avviati nel rispetto delle date di inizio previste dal 

calendario scolastico regionale e comunque entro il 15 ottobre 2023 e devono concludersi entro il 31/8/2024, 

fatte salve eventuali proroghe giustificate dai contratti di apprendistato in essere; 

10. di informare che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale avanti il 

Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dall’avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

11. di pubblicare il solo dispositivo del presente atto nel Bollettino ufficiale della Regione nonché in versione 
integrale nel sito istituzionale all’indirizzo: www.regione.veneto.it. 

 

F,to  Dott. Massimo Marzano Bernardi 

http://www.regione.veneto.it/

